rezultuan se vaksina ishte e pranueshme për të dhënë autorizimin e përdorimit urgjent nga Agjencia 

Turke e Barnave dhe Pajisjeve Mjekësore. Ministria e Shëndetësisë e Republikës së Turqisë ka 

informuar palën shqiptare se deri tani janë vaksinuar me këtë vaksinë  në total 10 372 000 (dhjetë 

milionë e treqind e shtatëdhjetë e dy mijë) persona, nga të cilët të gjithë personat mbi 65 vjec dhe 

rreth 1 000 000 (një milion) punonjës shëndetësor. Sipas informacioneve të përcjella nga Ministria 

e Shëndetësisë Turke, kompania "Keymen Ilac Sana yi ve ti caret", A.S. është distributor i